CONSIDERANDO que o índice legal, previsto no Código Civil é o IPCA, cujo percentual acumulado do
ano de 2025 foi de 4,26%.

 

RESOLVE:

 

Artigo 1° - Atualizar o valor da URH para a cobrança de honorários advocatícios do Estado do Rio Grande
do Norte, concernente ao ano de 2026, fixando o valor da URH em R$ $ 184,05 (cento e oitenta e quatro
reais e cinco centavos).

Artigo 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no DEOAB, revogadas as disposições
em contrário.

Ano VIII N.º 1805 | quarta-feira, 25 de fevereiro de 2026 | Página: 193

Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n.